populi conlluat multiludo, ac celebrius

eiusdem confessoris colatur festivitas,

omnibus vere poenilenlibus el confessis,

qui cum reverentia illuc in eodem festo

annuatim accesserinl ipsius suffragia pe-

lituri, de omnipolenlis Dei misericordia,

el bealorum Pelri el Pauli aposloloruni

eius auclorilale confisi , duos annos el

duas quadragenas, accedenlibus vero ad

praedictum sepulebrum annis singulis

infra eiusdem fesli oclavam , unum an-

num el quadraginta dies de iniunctis

sibi poenilenliis misericorditer relaxamus.

Nulli ergo omnino bominum liceat hanc

paginam noslrae approbalionis, conlirma-

lionis el volunlalis infriiigere, eie.

Datum Avinione 7 idus aprilis, pon-

tificalus nostri anno primo.

Dal. die 7 aprilis 1317, pontif. anno i.

III.

Itidicùo induciarum inler Angliae el Sco-

tiae reges, sub eadem poeiia excommu-
nicalionis cantra violantes (1).

SUMMARIUM

Mala quae ex huiusmodi dissensione orla sunt,

deplorai. — 1. Treugas indicil. — 2. Ob-
slanlium derogatio. — 3. Induciarum tem-

pus. — 4. Irrilalio iuramentorum, foede-

rum, etc, prò bello factorum.

(I) Ex Regest. Vatic.

Bidl. Hom. Voi IV. 31

Ioannes episcopas servas servoram Dei,

ad fataram rei memorlam.

Vocatis nobis , licei insufficienlibus »''« q"« «t

meritis, ad aposlolalus officium occurrit '.tioTe" «lu

quasi confestim consideralionis nostrae """ <'eiii'"i

conspeclui acerbis infesta molestiis pe-
riculosa dissentio, quam intcr charissi-

mum in Cbrislo filium nostrum Eduvar-

dum regem Angliae illustrem, el dile-

ctum filium nobilem virum Roberlum de

Brus, gerenlem se prò rege Scoliae, iam

dudum incentor malorum omnium susci-

tavit, amaras nobis suas circumslantias,

quas frequenter, dum nos minor slaliis

haberel|, intra pectoris clauslra revolvi-

mus, repraesenlans. Hinc elcnim se of-

ferebant et olferunt nostris oblutibus,

impedimentum proinde facile receplura

pia Dei negotia, el praecipue Terrae

Sanclae deserlae incolis cbristifidelibus,

ipsorumque destitutae suffragiis , cui,

calbolicis principibus distractis ad bella

civilia, consolator aliquis non assislil ex

omnibus caris suis: bine se ingerebanl

et ingeruiil aniniarum pericula, cbrisliani

sanguinis non levis effusio, gravia rerum

dispendia, et non solum ipsorum dissi-

dentium, suarumque gentium, sed et

quamplurium aliorum in ipsorum com-

molione periculosa luibalio, pariler el

damnosa : liaec quidem nostri cordis

inlima slimulanl, acutisque stimulis no-

strum inlerpellanl officium, ut ad occur-